

**Imbunatatirea conditiilor de
igiena si sanitare la liceul
teoretic Ion Creanga din
s.Cosnita,rn.Dubasari(lucrari de
reparatie capitala a blocurilor
sanitare)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 224 630 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,320	33,00	1 627,56
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,850	33,00	2 272,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	209,040	33,00	6 898,32
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,493	33,00	676,26
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,180	33,00	302,94
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	42,336	33,00	1 397,08
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	141,750	33,00	4 677,75
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,570	33,00	810,81
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	289,500	33,00	9 553,50
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,330	33,00	3 079,89
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,874	33,00	4 549,84
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	377,730	33,00	12 465,09
Total manopera						48 303

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,918	200,00	783,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,744	140,00	524,16
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,320	140,00	604,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,650	2,50	19,14
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,015	3 200,00	48,00
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,009	3 200,00	28,80
7.	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,009	3 200,00	28,80
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 411,200	0,05	220,56
9.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,005	50,00	50,25
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (cabinele la viceuri)	m2	40,320	911,52	36 752,48

11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	104,469	0,65	67,89
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,493	15,00	37,41
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,095	18,00	19,71
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,468	50,00	423,40
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,900	14,00	642,60
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,200	16,00	979,20
17.	24302261000001	Fuga	kg	92,952	15,00	1 394,28
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,541	15,00	83,10
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,944	25,00	73,60
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	17,157	3,50	60,06
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,573	18,00	64,32
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,950	40,00	918,00
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	47,961	1,50	71,94
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	18,360	35,00	642,60
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,060	35,00	422,10
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	18,360	40,00	734,40
27.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	35,343	18,00	636,18
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,344	16,00	117,51
29.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	20,085	26,85	539,28
30.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	24,720	38,00	939,36
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,672	22,00	80,79
32.	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	24,255	2,50	60,66
33.	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	34,650	2,50	86,61
34.	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	3,465	2,50	8,64
35.	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	15,594	2,50	39,00
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	148,791	1,50	223,20
37.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	18,000	12,00	216,00
38.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	24,000	25,00	600,00
39.	25231567210381	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d50	buc	18,000	16,50	297,00
40.	25231567210382	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d110	buc	15,000	36,00	540,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	168,300	6,00	1 009,80
42.	2622102438000	Lavoar	buc	12,240	550,00	6 732,00
43.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) complet echipat	buc	18,360	950,00	17 442,00
44.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	6,180	650,00	4 017,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 240,229	1,60	3 584,34
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,312	2 350,00	733,20
47.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	56,700	9,50	538,65
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,180	1,40	12,84
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	161,400	3,90	629,46
50.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	64,890	109,00	7 073,01
51.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	160,710	88,50	14 222,82
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	66,480	21,60	1 435,98
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	255,150	2,40	612,36

54.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	582,972	2,40	1 399,14
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,660	2,50	241,65
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	58,185	6,95	404,40
57.	2710703520285	Profil de suport	m	139,293	4,45	619,86
58.	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	34,650	2,50	86,61
59.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,732	16,50	12,09
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	120,960	0,20	24,20
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 025,070	0,07	71,76
62.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	6,120	35,00	214,20
63.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	18,360	35,00	642,60
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,240	50,00	612,00
65.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	18,360	50,00	918,00
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,240	35,00	428,40
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,480	2,50	61,20
68.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,060	375,00	4 522,50
69.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	18,360	85,00	1 560,60
70.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	6,120	150,00	918,00
71.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	18,360	85,00	1 560,60
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,521	10,50	110,49
73.	4100126202818	Apa	m3	3,618	10,50	38,01
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,300	2,50	38,28
Total materiale de constructii						123 828

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,492	15,00	7,38
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,710	15,00	70,65
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,360	25,00	9,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,957	15,00	89,33
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,756	25,00	18,90
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,608	50,00	80,40
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,970	25,00	74,25
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,780	50,00	39,00
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,560	25,00	39,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,994	25,00	74,85
Total utilaje de constructii						504

Total	lei	171 409
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 868
Total	100,00 +	182 277
Transportul	1,00 %	1 226
Total	100,00 +	183 503
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 835
Total	100,00 +	185 338
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 853
Total	100,00 +	187 191

TVA	20,00 %	37 439
-----	---------	--------

Total deviz: 224 630

Intocmit SRL Stanila Agro
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Imbunatatirea conditiilor de igiena si sanitare la liceul teoretic Ion Creanga din s.Cosnita,rn.Dubasari(lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 1				
1	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			3,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	33,00	3,30
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			36,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	33,00	36,30
3	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			27,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	33,00	27,06
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			75,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	33,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,60	13,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 350,00	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	140,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
8	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			59,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	33,00	33,66

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	50,00	5,58
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,19
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 200,00	5,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	16,50	1,34
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			813,01 196,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	33,00	136,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	33,00	59,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,60	302,06
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	140,00	122,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,50	2,88
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	200,00	158,30
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,24
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,51 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	1,0300	109,00	112,27
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,50	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			163,17 54,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	33,00	54,45
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	88,50	91,17
	266410210201013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	243022610000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			735,19 72,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	33,00	72,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,10
13	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 480,50 174,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	33,00	174,90
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) complet echipat	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,00	40,80
14	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			972,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	33,00	100,65
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	150,00	153,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,46
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			112,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	33,00	63,03
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,60	22,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,95	6,42
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,45	9,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,65	1,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,00	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
21	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,62
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,62

1	2	3	4	5	6	7
22	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26 54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,63
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,63
23	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	26,85	27,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
24	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,17 12,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
25	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,94 8,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
26	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			37,08 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
27	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,13 11,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	18,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	15,00	0,54
28	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,75 15,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	33,00	15,18
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	18,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	15,00	0,68
		2. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 2				
29	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			3,30 3,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	33,00	3,30
30	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta,	buc			36,30

1	2	3	4	5	6	7
		complet echipat				36,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	33,00	36,30
31	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			27,06
						27,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	33,00	27,06
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35
						31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,02
						25,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,59
						8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
35	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la loviturii), pentru grund si stratul vizibil	m2			75,92
						54,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	33,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,60	13,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 350,00	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	140,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
36	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinurile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			59,77
						37,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	33,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	50,00	5,58
	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102904030	Scind rasiin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,19
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 200,00	5,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	16,50	1,34
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
37	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			813,01
						196,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	33,00	136,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	33,00	59,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,60	302,06
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	140,00	122,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,50	2,88
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	200,00	158,30
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,24
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic	h-ut	0,6000	25,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)				
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,51 ----- 82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	1,0300	109,00	112,27
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,50	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			163,17 ----- 54,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	33,00	54,45
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	88,50	91,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			735,19 ----- 72,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	33,00	72,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,10
41	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			446,70 ----- 34,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	33,00	34,65
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	376,88
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
42	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 480,50 ----- 174,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	33,00	174,90
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) complet echipat	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,00	40,80
43	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			972,32 ----- 100,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	33,00	100,65
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	150,00	153,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,46
44	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			112,51 ----- 63,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	33,00	63,03
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,60	22,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,95	6,42
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,45	9,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,65	1,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,20
						6,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,29
						18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22
						0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,03
						18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,00	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
50	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (cabinele la viceuri)	m2			962,30
						36,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	33,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (cabinele la viceuri)	m2	1,0000	911,52	911,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,2100	50,00	10,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
51	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26
						54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,62
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,62
52	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26
						54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,63
53	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			37,81 9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	26,85	27,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
54	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,17 12,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,94 8,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
56	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			37,08 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
57	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,13 11,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	18,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	15,00	0,54
58	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,75 15,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	33,00	15,18
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	18,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	15,00	0,68
		3. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 3				
59	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc			3,30 3,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	33,00	3,30
60	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			36,30 36,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	33,00	36,30
61	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			27,06 27,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	33,00	27,06
62	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			31,35

1	2	3	4	5	6	7
						31,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	33,00	31,35
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,02
						25,74
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	33,00	12,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	33,00	12,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,59
						8,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	33,00	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	33,00	4,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
65	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stâlpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			75,92
						54,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	33,00	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	33,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,60	13,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 350,00	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	140,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
66	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			59,77
						37,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	33,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	33,00	3,96
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	50,00	5,58
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,00	2,19
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 200,00	5,33
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	16,50	1,34
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
67	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			813,01
						196,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	33,00	136,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	33,00	59,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	1,60	302,06
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	140,00	122,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,50	2,88
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	200,00	158,30
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,24
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			219,51
						82,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	33,00	8,25
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pardosele)	m2	1,0300	109,00	112,27
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,40	9,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	9,50	8,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			163,17 ----- 54,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	33,00	54,45
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	88,50	91,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
70	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			735,19 ----- 72,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	33,00	72,60
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	16,00	9,79
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,50	5,10
71	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			446,70 ----- 34,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	33,00	34,65
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	376,88
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
72	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			446,70 ----- 34,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	33,00	34,65
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	375,00	376,88
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
73	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 480,50 ----- 174,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	33,00	174,90
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) complet echipat	buc	1,0000	950,00	969,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	50,00	51,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	35,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,00	40,80
74	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			972,32 ----- 100,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	33,00	100,65
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	150,00	153,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,46
75	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			112,51 ----- 63,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	33,00	63,03
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	21,60	22,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,95	6,42
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,45	9,84
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,65	1,08
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,20 6,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	33,00	6,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,29 18,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	33,00	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	33,00	3,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,22 0,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	33,00	0,99
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,03 18,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,00	18,15
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,00	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,50	0,02
81	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (cabinele la viceuri)	m2			962,30 36,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	33,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	33,00	1,65
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice (cabinele la viceuri)	m2	1,0000	911,52	911,52
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,2100	50,00	10,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	25,00	1,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
82	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26 54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,62
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,62
83	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			82,26 54,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	33,00	54,45
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	18,00	19,28
	25231567124301	Cot din PVC tip G montat prin lipire d20	buc	0,7000	2,50	1,84
	25231567148001	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d20	buc	0,4500	2,50	1,18
	25231567136001	Mufa mixta din PVC rigid, tip G d20	buc	1,0000	2,50	2,63
	25231567140301	Reductie din PVC tip greu (G) d20	buc	0,1000	2,50	0,26
	27212041231001	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata d20	buc	1,0000	2,50	2,63
84	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru	m			37,81

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				9,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	33,00	9,90
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	26,85	27,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
85	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			52,17 12,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	33,00	12,54
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
86	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			20,94 8,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	33,00	8,58
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
87	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			37,08 11,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	33,00	11,22
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	18,00	0,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
88	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,13 11,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	33,00	11,55
	25231567210381	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	16,50	16,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	18,00	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	15,00	0,54
89	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			53,75 15,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	33,00	15,18
	25231567210382	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	18,00	1,89
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	15,00	0,68

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL Stanila Agro

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Imbunatatirea conditiilor de
igiena si sanitarie la liceul
teoretic Ion Creanga din
s.Cosnita,rn.Dubasari(lucrari de
reparatie capitala a blocurilor
sanitare)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 224 630 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 1				
1	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	1,000	3,30 3,30	3,30 3,30
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	36,30 36,30	217,80 217,80
3	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	4,000	27,06 27,06	108,24 108,24
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	31,35 31,35	125,40 125,40
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,000	27,02 25,74	567,32 540,54
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	9,59 8,91	498,42 463,32
7	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	52,000	75,92 54,12	3 947,85 2 814,24

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	3,000	59,77 37,62	179,31 112,86
9	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	1,650	813,01 196,34	1 341,46 323,96
10	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,000	219,51 82,50	4 609,81 1 732,50
11	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	52,000	163,17 54,45	8 484,96 2 831,40
12	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	735,19 72,60	2 940,77 290,40
13	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	6,000	1 480,50 174,90	8 883,00 1 049,40
14	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	972,32 100,65	1 944,63 201,30
15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,000	112,51 63,03	2 362,77 1 323,63

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,000	19,20 6,60	979,36 336,60
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,000	22,29 18,15	1 136,77 925,65
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,000	26,03 18,15	1 327,53 925,65
21	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,000	82,26 54,45	411,29 272,25
22	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	82,26 54,45	493,56 326,70
23	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,500	37,81 9,90	245,75 64,35
24	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	52,17 12,54	417,40 100,32
25	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	6,000	20,94 8,58	125,64 51,48

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
26	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	37,08 11,22	296,60 89,76
27	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	29,13 11,55	174,78 69,30
28	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	53,75 15,18	268,73 75,90
		Total Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 1 Inclusiv salariu				42 420,39 15 477,23
		2. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 2				
29	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	1,000	3,30 3,30	3,30 3,30
30	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	36,30 36,30	217,80 217,80
31	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	4,000	27,06 27,06	108,24 108,24
32	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	31,35 31,35	125,40 125,40
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,000	27,02 25,74	567,32 540,54
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	9,59 8,91	498,42 463,32
35	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var	m2	52,000	75,92 54,12	3 947,85 2 814,24

1	2	3	4	5	6	7
		marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil				
36	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	3,000	59,77 37,62	179,31 112,86
37	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	1,650	813,01 196,34	1 341,46 323,96
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,000	219,51 82,50	4 609,81 1 732,50
39	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	52,000	163,17 54,45	8 484,96 2 831,40
40	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	735,19 72,60	2 940,77 290,40
41	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	446,70 34,65	1 786,80 138,60
42	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	6,000	1 480,50 174,90	8 883,00 1 049,40
43	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan	buc	2,000	972,32	1 944,63

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.			100,65	201,30
44	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,000	112,51 63,03	2 362,77 1 323,63
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,000	19,20 6,60	979,36 336,60
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,000	22,29 18,15	1 136,77 925,65
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,000	26,03 18,15	1 327,53 925,65
50	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (cabinele la viceuri)	m2	20,160	962,30 36,30	19 399,88 731,80
51	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,000	82,26 54,45	411,29 272,25
52	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	82,26 54,45	493,56 326,70
53	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m	6,500	37,81 9,90	245,75 64,35

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
54	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	52,17 12,54	417,40 100,32
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	20,94 8,58	125,64 51,48
56	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	37,08 11,22	296,60 89,76
57	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	29,13 11,55	174,78 69,30
58	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	53,75 15,18	268,73 75,90
		Total Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 2 Inclusiv salariu				63 607,07 16 347,63
		3. Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare nivelul - 3				
59	RpSD01C	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 1"	buc	1,000	3,30 3,30	3,30 3,30
60	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	36,30 36,30	217,80 217,80
61	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	4,000	27,06 27,06	108,24 108,24
62	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,000	31,35 31,35	125,40 125,40
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	21,000	27,02	567,32

1	2	3	4	5	6	7
		placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc			25,74	540,54
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	9,59 8,91	498,42 463,32
65	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	52,000	75,92 54,12	3 947,85 2 814,24
66	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	3,000	59,77 37,62	179,31 112,86
67	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solificate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3	1,650	813,01 196,34	1 341,46 323,96
68	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	21,000	219,51 82,50	4 609,81 1 732,50
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	52,000	163,17 54,45	8 484,96 2 831,40
70	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	735,19 72,60	2 940,77 290,40

1	2	3	4	5	6	7
71	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	446,70 34,65	1 786,80 138,60
72	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	446,70 34,65	1 786,80 138,60
73	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	6,000	1 480,50 174,90	8 883,00 1 049,40
74	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	972,32 100,65	1 944,63 201,30
75	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	21,000	112,51 63,03	2 362,77 1 323,63
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,000	19,20 6,60	979,36 336,60
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,000	22,29 18,15	1 136,77 925,65
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	51,000	3,22 0,99	163,97 50,49
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,000	26,03 18,15	1 327,53 925,65
81	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si	m2	20,160	962,30 36,30	19 399,88 731,80

1	2	3	4	5	6	7
		foi de usi (cabinele la viceuri)				
82	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	5,000	82,26 54,45	411,29 272,25
83	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	82,26 54,45	493,56 326,70
84	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,500	37,81 9,90	245,75 64,35
85	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	52,17 12,54	417,40 100,32
86	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	20,94 8,58	125,64 51,48
87	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	37,08 11,22	296,60 89,76
88	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	29,13 11,55	174,78 69,30
89	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	53,75 15,18	268,73 75,90
		Total Lucrari de reparatie capitala a blocurilor sanitare				65 393,87 16 486,23

1	2	3	4	5	6	7
		nivelul - 3				
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			171 409
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			10 868
		Total	100,00 +			182 277
		Transportul	1,00 %			1 226
		Total	100,00 +			183 503
		Cheltuieli de regie	1,00 %			1 835
		Total	100,00 +			185 338
		Beneficiul de deviz	1,00 %			1 853
		Total	100,00 +			187 191
		TVA	20,00 %			37 439
		Total deviz:				224 630
		Inclusiv salariu				48 303

Intocmit

SRL Stanila Agro

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)